
1 

 

Na osnovu člana 32 tačka 14 Zakona o lokalnoj samoupravi (“Službeni list RCG”, br. 42/03, 

28/04, 75/05, 13/06, “Službeni list CG“, 88/09, 03/10, 73/10, 38/12, 10/14, 57/14, 03/16), člana 

39 i 48 Zakona o sportu („Službeni list CG“, br. 36/11 i 36/13) i člana 40 stav 1 Statuta Opštine 

Budva (“Službeni list CG-Opštinski propisi”, br.19/10) Skupština Opštine Budva, na sjednici 

održanoj dana 10. oktobra 2017.godine, donijela je 

 
  

ODLUKU 

o osnivanju  Odbojkaškog  kluba „Budva“ 

 

 

Član 1 
 Ovom Odlukom osniva se amaterski Odbojkaški klub “Budva”. 

 Osnivač Odbojkaškog kluba “Budva” je Opština Budva (u daljem tekstu Osnivač).  

 Opština Budva može biti Osnivač samo jednog odbojkaškog kluba.  

 Sjedište Osnivača je u Budvi, Trg Sunca br. 3.  

 

Član 2 
 Puni naziv amaterskog sportskog kluba iz člana 1 ove Odluke je Odbojkaški klub “Budva”.  

 Skraćeni naziv je OK “Budva”  

 Sjedište OK “Budva ”je u Budvi, ulica Žrtava fašizma broj 73 .  

 

Član 3 
Ciljevi i zadaci radi kojih se osniva OK “Budva” su: obavljanje sportske odbojkaške    

djelatnosti koja obuhvata obučavanje, treninge, rekreativne aktivnosti, odbojkaška takmičenja i 

odbojkaške manifestacije, kao i promovisanje odbojke kod djece i omladine u cilju 

unapređivanja i razvoja njihovih psihofizičkih sposobnosti, sportskih znanja, umjeća i postizanja 

sportskih rezultata na svim nivoima. 

 

Član 4 
Djelatnost OK “Budva” je djelatnost od javnog interesa i obuhvata:  

 

-  bavljenje odbojkaškim aktivnostima; 

- organizovanje i sprovođenje sportskih priprema, odnosno treninga; 

- učešće u odbojkaškim sportskim takmičenjima; 

- organizovanje i sprovođenje sportske rekreacije i sportske priredbe; 

- saradnja i koordinacija sa drugim klubovima radi ustupanja igrača i stručnog        usavršavanja 

svojih članova; 

- podsticanje  razvoja  odbojke  i unapređivanje odbojkaškog sporta; 

- omasovljavanje odbojkaškog sporta i ukupan razvoj fizičke kulture;  

- saradnja sa školama, sportskim i drugim organizacijama;  

- obezbjeđivanje adekvatne zdravstvene kontrole i zaštite aktivnih članova;  

- propagiranje i popularizacija odbojkaškog sporta;  

 

- razvoj međuopštinske i međunarodne saradnje, promocija kluba i odbojkaškog sporta u cjelini;  

- socijalizacija djece i omladine;  

- i druge djelatnosti u skladu sa zakonom i sportskim pravilima. 

 

 

 



2 

 

Član 5 
Za osnivanje i početak rada OK „Budva“ obezbjeđuju se sredstva u visini od 5.000,00 eura.  

Visina sredstava unijetih u klub (osnivački ulog) se procentualno iskazuje i iznosi 100%.  

Sredstva za obavljanje djelatnosti  OK „Budva“ se obezbjeđuju iz budžeta Opštine Budva, 

donacija i poklona, priloga, subvencija,  sponzorstava, marketinških i drugih aktivnosti u skladu 

sa zakonom.  

 

Član 6 
Obaveza  OK „Budva“  je da finansijska sredstva koristi za  obavljanje sportske djelatnosti  iz 

člana 4  ove  Odluke.  

 Izvještaj o radu sa finasijskim izvještajem za prethodnu godinu OK „Budva“ je dužan dostaviti 

jednom godišnje Osnivaču. 

 

Član 7 
OK „Budva“ upravlja Osnivač. 

Nadležnosti Osnivača su: 

- daje saglasnost na Statut kluba , 

- bira i razrješava predsjednika i članove Odbora kluba , 

- daje saglasnost na Program rada i finansijski Plan kluba, 

- usvaja Izvještaj o radu i Izvještaj o finansijkom poslovanju kluba, 

- odlučuje o statusnim promjenama, 

- odlučuje o stupanju u savez sportova, 

- odlučuje o ulaganju kapitala u klub, 

- daje saglasnost na zaduženje kluba, 

- odlučuje o prestanku rada kluba“. 

 

Član 8 
Organi OK „Budva“ su: Odbor kluba i sportski direktor kluba. 

 

Član 9 

Odbor kluba je organ upravljanja kluba kojeg bira i razrješava Osnivač. 

 

Odbor kluba  ima 5 članova. 

Odbor kluba čine 3 predstavnika Osnivača, 1 predstavnik sponzora odnosno  donatora ili 

prijatelja kluba i 1 predstavnik članova kluba. 

Predsjednik i članovi Odbora kluba imenuju se na period od 4 godine. 

Predsjednika Odbora kluba, u slučaju odsutnosti, zamjenjuje član kojeg on ovlasti. 

Način rada Odbora kluba uređuje se Poslovnikom o radu kluba. 

 

Član 10 
 Nadležnosti  Odbora kluba su:  

- donosi Statut kluba, 

- utvrđuje i vodi poslovnu politiku, 

- donosi  godišnji Izvještaj o radu i Izvještaj o finansijskom poslovanju, 

- donosi Program rada i finansijski Plan, 

- donosi opšta akta i odluke iz djelatnosti kluba, 

- sprovodi i izvršava odluke osnivača, 

- odlučuje o organizaciji rada kluba, 

- bira i razrješava sportskog direktora, sekretara, trenera i druge stručne organe kluba utvrđene 

Statutom kluba, 



3 

 

- odlučuje o transferu igrača, 

- donosi odluku o nagradama igrača i trenera kluba, 

- obezbjedjuje uslove i sredstva za rad kluba, 

- donosi odluku o zaduženju kluba uz saglasnost Osnivača kluba, 

- vrši i druge poslove utvrđene Statutom kluba. 

 

Član 11 
 Mandat sportskog  direktora kluba je 4 godine. 

 Nadležnosti  sportskog direktora su: 

- zastupa i predstavlja klub, 

- sprovodi utvrđjenu poslovnu politiku kluba i izvršava odluke Odbora kluba, 

- priprema i predlaže Odboru kluba godišnji Izvještaj o radu i Izvještaj o finasijskom 

poslovanju,                                                                                                                    

- priprema i predlaže Odboru kluba Program rada i finansijski Plan, 

- predlaže Odboru kluba organizaciju rada kluba, 

- predlaže Odboru kluba transfer igrača kluba, 

- predlaže Odboru kluba opšta akta i odluke iz djelatnosti kluba, 

- predlaže Odboru kluba sekretara i trenera kluba, 

- predlaže Odboru kluba nagrade igrača i trenera kluba. 

- obavlja i druge poslove utvrdjene Statutom i opštim aktima kluba. 

 

Član 12 
Odbor kluba će se imenovati u skladu sa ovom Odlukom u roku od  60 dana od dana stupanja na 

snagu ove Odluke. 

Sportski direktor kluba imenovaće se u skladu sa ovom Odlukom u roku od 30 dana od dana 

imenovanja Odbora kluba. 

Odbor kluba će u roku od 30 dana od dana imenovanja, donijeti Statut kluba i isti dostaviti 

Osnivaču radi davanja saglasnosti. 

 

Član 13 
Sportski direktor kluba, izvršiće upis OK „Budva“ u Registar sportske organizacije kod 

nadležnog Ministarstva za sport, najkasnije u roku od 15 dana  od dana  davanja saglasnosti 

Osnivača na Statut kluba.  

 

Član 14  
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore - 

Opštinski propisi.”  

 

 

Broj: 10-755/1           

Budva, 10. oktobar 2017. godine                    

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK, 

Đorđije Vujović, s.r. 


